



हरियाणा केंद्रीय विश्वविद्यालय

(संसद के अधिनियम संख्या-25 (2009) के तहत स्थापित)

जांट-पाली, महेंद्रगढ़- 123031 (हरियाणा)

CENTRAL UNIVERSITY OF HARYANA

(Established vide Act No. 25 (2009) of Parliament)
Jant-Pali, Mahendergarh-123031 (Haryana)



No: CUH/2026/A&C/ 658

Date: 25/05/2026

शुद्धिपत्र/CORRIGENDUM

यह विश्वविद्यालय के स्नातकोत्तर कार्यक्रमों में प्रवेश हेतु दिनांक 22-05-2026 से प्रारम्भ हुई पंजीकरण प्रक्रिया के संदर्भ में जारी किया जा रहा है। इस संबंध में यह पाया गया है कि पंजीकरण पोर्टल में तकनीकी समस्या के कारण SC/ST/PwBD/Transgender श्रेणी के अभ्यर्थियों से पंजीकरण प्रक्रिया के दौरान अनजाने में पंजीकरण शुल्क लिया जा रहा था।

This is in reference to the ongoing Registration Process for admission to the Postgraduate Programmes of the University commenced w.e.f. 22-05-2026. In this connection, it has been observed that, due to a technical issue in the registration portal, candidates belonging to the SC/ST/PwBD/Transgender categories were inadvertently being charged the Registration Fee during the registration process.

अतएव, स्नातकोत्तर कार्यक्रमों की काउंसलिंग हेतु पूर्व में जारी गतिविधि अनुसूची एवं सामान्य निर्देशों में अधिसूचित पंजीकरण शुल्क को निम्नानुसार संशोधित किया जाता है:

Accordingly, the Registration Fee, as notified in the Activity Schedule and the General Instruction for Counselling of the PG Programmes, has been revised as follows:

Registration Fee (Non-refundable):

Category	First Programme	Each Additional Programme
Male (UR/OBC/EWS)	₹500/-	₹300/-
Female (UR/OBC/EWS)	₹200/-	₹100/-
SC/ST/PwBD/Transgender	0	0

तदनुसार, उपर्युक्त उल्लिखित अभ्यर्थियों के अतिरिक्त यदि किसी अन्य अभ्यर्थी ने पंजीकरण शुल्क का भुगतान किया है, तो वह पंजीकरण प्रक्रिया समाप्त होने के पश्चात शुल्क वापसी (रिफंड) हेतु पात्र होगा।

Accordingly, any candidates who have paid the registration fee other than above mentioned, if any, shall be eligible for a refund after the closure of the registration process.

अमित कुमार
25/05/2026

सहायक कुलसचिव (अ.प्र.) /Assistant Registrar (A/C)
शैक्षणिक एवं परिषद शाखा/Academic & Council Branch

सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ प्रतिलिपि:

Copy of above is forwarded to the following for information and necessary action:

- कुलपति सचिवालय (माननीय कुलपति महोदय के सूचनार्थ), हकेवि/ Vice-Chancellor's Secretariat (for kind information of the Hon'ble Vice-Chancellor), CUH
- सम-कुलपति सचिवालय (सम-कुलपति महोदय के सूचनार्थ), हकेवि/ Pro-Vice-Chancellor's Secretariat (for kind information of Pro-Vice-Chancellor), CUH
- कुलसचिव कार्यालय (कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ), हकेवि/Office of the Registrar (for kind information of Registrar), CUH
- अधिष्ठाता (शैक्षणिक), हकेवि / Dean Academic, CUH
- आईसीटी अनुभाग (विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु), हकेवि/ ICT Section (for uploading on the University Website), CUH

